
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024 

 
COPIA 

 

N°1 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
AFFARI GENERALI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO UTILIZZO DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE (S.F.) 
AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004. 
PROROGA PER L'ANNO 2024 

 
Oggi  ventisei del mese di gennaio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 17:45, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Vascon Vittorio SINDACO P 
Danese Samuele VICE SINDACO P 
Stevanato Elisa ASSESSORE P 
 

     3    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  PAGANI MARIA AZZURRA. 
 
Vascon Vittorio nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024  

 

OGGETTO UTILIZZO DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE (S.F.) 
AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004. 
PROROGA PER L'ANNO 2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le proprie precedenti deliberazioni: 
- n. 14 del 30 Marzo 2021, esecutiva, con la quale è stato approvato il programma di fabbisogno di 
personale 2021-2023, in ordine alla possibilità di assunzione di personale a tempo determinato, o 
comunque rientrante nei limiti di spesa per "lavoro flessibile" che per questo Ente sono pari a €. 
25.964,00  annui; 
- n. 73 del 29.12.2023 esecutiva, avente ad oggetto "Utilizzo di un dipedente di altra 
Amministrazione ai sensi dell'art. 1, comma 557, della Legge 311/2004" dal 1 aprile 2022 al 31 
dicembre 2022; 
 
Riscontrato in maniera positiva le valutazioni proposte da parte dei responsabile dei servizi sulla 
prestazione lavorativa resa dal dipendente S.S. del Comune di Merlara, i quali hanno richiesto il 
rinnovo dell'incarico del dipendente S.S.; 
 
Vista la nostra nota prot.6782 del 11 dicembre 2023relativa alla richiesta di nulla osta all’utilizzo 
ex. art. 1, c. 557, della legge n. 311/04 del dipendente Spinelli Stefano, dipendente del Comune di 
Merlara (PD) dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024; 
 
Visto il nulla osta del 12 dicembre 2023 prot. 9648 pervenuto a mezzo pec dal Comune di Merlara 
(PD) ed acquisito in atti il 12 dicembre 2023 al nostro protocollo n. 6838, all’utilizzo del citato 
dipendente ex art. 1, comma 557, legge 311/2004 per il periodo Gennaio/Dicembre 2024 
 
PREMESSO che l’incarico prevede l’utilizzo del citato dipendente per un totale di ore n. 8 
settimanali; 

  
PRESO ATTO che viene rispettato il valore medio di spesa per il personale relativo al triennio 
2011-2013 ed è pertanto garantito l’obiettivo del contenimento della spesa del personale;  
 
ACQUISITO per vie brevi il consenso da parte dell’interessato; 
 
Dato atto in ogni caso che:  
-in ordine alle disposizioni in materia di spesa di personale vigenti per l’anno 2024 la spesa che 
scaturirà dal presente atto non fa prevedere il superamento della spesa del personale dell’anno di 
riferimento, rispetto alla media del triennio 2011-2013, ai sensi dell’articolo 1, comma 557 e ss., 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e dell’art 32 del Decreto Legislativo 267/2000 come 
modificato dalla L. 56/2014; 
 

RITENUTO di demandare al responsabile dell’area affari generali tutti gli atti inerenti e 
conseguenti; 
 
VISTI: 

- Contratti Collettivi Nazionali Personale Enti Locali ed in particolare le code contrattuali 
14.09.2000; 

1. l’art. 53 del decreto legislativo n. 165/2001; 
2. la circolare n. 2/2005 del Ministero Interno –Dipartimento Affari Interni e Territoriali – 

Direzione centrale per le Autonomie; 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024  

 
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, inseriti in atti; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 

2. DI AVVALERSI, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, 
dell’attività lavorativa del sig. Spinelli Stefano, dipendente del Comune di Merlara (PD), presso 
l’ufficio tecnico comunale, per n. 8 ore settimanali complessive, da espletarsi in aggiunta al 
normale orario di lavoro presso l'ente di appartenenza, con decorrenza dal 1 gennaio 2024 al 31 
dicembre 2024 salvo eventuale proroga; 

 
3. DI DEMANDARE al Responsabile competente ogni provvedimento necessario e 

conseguente, ivi compresa la definizione dell’articolazione oraria e la liquidazione dei 
compensi dovuti nel limite di orario come meglio descritto in premessa; 

 
4. DI PRECISARE che: 

a. le prestazioni di cui trattasi saranno rese in giorni e orari che non interferiscono con il 
servizio prestato presso il Comune di appartenenza e che nessun onere è dovuto dal 
medesimo Comune; 

b. il periodo di riposo giornaliero e settimanale sarà garantito tenendo conto dell’impiego 
lavorativo presso i due enti;  

c. al dipendente interessato spetta il medesimo trattamento economico in godimento presso 
l’Ente di appartenenza in proporzione alle ore aggiuntive effettuate nei limiti previsti dalla 
normativa vigente. 

 
5. DI COMUNICARE il presente provvedimento al Comune di Merlara (PD); 
 
 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerata l’urgenza di procedere all'incarico 
in oggetto. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 1 del 22-
01-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024  

 

OGGETTO UTILIZZO DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE (S.F.) 
AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 311/2004. 
PROROGA PER L'ANNO 2024 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Vascon Vittorio F.to  PAGANI MARIA AZZURRA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: UTILIZZO DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE 
(S.F.) AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 
311/2004. PROROGA PER L'ANNO 2024 

 
 

Regolarità Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 25-01-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to De Putti Alessandro 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: UTILIZZO DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE 
(S.F.) AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 
311/2004. PROROGA PER L'ANNO 2024 

 
 

Regolarità Contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 25-01-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to De Putti Alessandro 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 1 del 26-01-2024 

 
 

Oggetto: UTILIZZO DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE 
(S.F.) AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 
311/2004. PROROGA PER L'ANNO 2024 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 31-01-2024 fino al 15-02-2024 con numero di 
registrazione 41. 
 
 
 
MEGLIADINO SAN VITALE li 31-
01-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 26-01-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 1 del 26-01-2024 
 
 

Oggetto: UTILIZZO DI UN DIPENDENTE DI ALTRA AMMINISTRAZIONE 
(S.F.) AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 
311/2004. PROROGA PER L'ANNO 2024 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
MEGLIADINO SAN VITALE li 31-
01-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


